
ŽIVOTNÍ STYL    09. 07. 2024

Překladač s umělou inteligencí poskytne
kvalitnější překlady
Bojujete občas s jazykem? Nejste si jistí v kramflecích v angličtině, nebo
se sem tam setkáváte s obsahem v jiných jazycích, kterými nemluvíte? Je
to běžné, překladač skoro denně používá drtivá většina lidí. Dobrá zpráva
je, že se překladače postupně zdokonalují. Mnohem lepší samozřejmě je,
když daný jazyk sami ovládáte. Komunikace je pak rychlejší a přímější –
obzvlášť v mluvené podobě. Překladače fungují dobře pro psaný text. Pro
překlad mluvené řeči je použít lze, ale stále to má své mouchy. Tak
daleko jsme s umělou inteligencí ještě nedošli. To, co umí s psaným
textem, je však působivé. Už jste to vyzkoušeli?

Poznejte sílu překladače založeného na umělé inteligenci
Překladače nejsou žádnou novinkou, vždyť nám s jazyky pomáhají už dlouhé roky. Co nového tedy
přináší umělá inteligence? Překladač založený na AI je daleko pokročilejší. Umí vám poskytnout
přesnější a přirozenější překlad, lépe pochopí kontext celého textu. Jeho síla se tedy možná neprojeví

https://editee.com/prekladac


na překladu jednoho slovíčka, ale když vložíte celou větu, nebo souvislý text, bude fungovat lépe než
překladače založené na jiných principech.

Jak je to možné? Je to jednoduché. Tyto moderní překladače využívají jazykové modely naučené
(natrénované) na obrovském množství textu, jak překladů, tak čistého textu z internetu. Díky tomu
dokáží výborně chápat, o čem se mluví, a generovat přirozený text v daném jazyce. Jsou naučené i na
opravdové nuance – například umí v překladu zachytit i styl textu. Tím ještě více překonávají
jazykové bariéry a usnadňují komunikaci napříč národy a kontinenty. Usnadnit práci mohou
jednoduše i vám.

Vyzkoušejte překladač od Editee
Kde můžete takový překladač založený na umělé inteligenci vidět? Nejen vidět, ale i vyzkoušet ho
můžete na Editee.com. Editee je český nástroj, který se snaží zpřístupnit umělou inteligenci všem
uživatelům, i těm, kteří s ní nemají příliš zkušeností, případně se jí trochu bojí. Přes Editee je
všechno velmi jednoduché, rozhraní je navíc dostupné v češtině. To platí i pro překladač Editee
založený na umělé inteligenci.

Na rozdíl od jiných překladačů dostupných online Editee poskytuje přesnější a přirozenější překlady.
Neomezuje délku textu na 5 000 znaků, umožňuje vám přeložit dlouhý text najednou. Už tedy
nemusíte text rozdělovat na několik částí a ty překládat samostatně. Základní verze překladače vám
umožňuje překládat text, v placené verzi máte k dispozici ještě daleko více pokročilých nástrojů.
Podporovaných jazyků možná není tolik jako u Google Překladače, který má pokrytý mimo jiné i
různá nářečí. Nejčastěji používané jazyky ale nechybí a čeština je samozřejmě také zahrnutá. Můžete
vybrat, z jakého jazyka chcete překládat, nebo nechat překladač, ať jazyk sám rozpozná.

Placená verze překladače toho umí ještě více
Překladač Editee lze využívat zdarma. Pro přístup k pokročilým funkcím se ale musíte zaregistrovat.
Co registrací získáte?

· Lze překládat texty o neomezené délce. Ve variantě bez registrace je to jen 50 000 znaků.

· Je možné nahrát celý dokument, stačí ho jen uploadovat.

· Překlad se dá vyexportovat ve formě PDF nebo DOCX.

· Překladač umí přeložit i text z fotografie. Stačí vyfotit či naskenovat dokument a nahrát obrázek.

· Překladač si pamatuje vaše poslední nastavení jazyků, takže je nemusíte pokaždé nastavovat.

Prvních pět dnů po registraci můžete Editee překladač používat zcela zdarma. Za zkoušku to
všechno určitě stojí, ne? Funkcí, které jiné překladače nemají, je dost. Rozdíl v kvalitě překladu je
navíc znatelný. A ještě jsme vám neprozradili jednu vychytávku. Když se vám překlad nějakého slova
či věty nelíbí, stačí je označit a vybrat si z alternativních překladů.
 


